2

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 61 от 8 ноября 2018 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.10.2017 № 81 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Внести в часть 2 решения Волгодонской городской Думы от 12.10.2017 № 81 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1)
в пункте 1 слова «жилых домов» заменить словами «жилых домов, частей жилых домов»;
2)
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2)
квартир, частей квартир, комнат:

	- квартиры, части квартир:

до 3 000 000 рублей включительно

от 3 000 000 до 4 000 000 рублей включительно

от 4 000 000 до 5 000 000 рублей включительно

свыше 5 000 000 рублей
- комнаты:
	0,1

0,15

0,2

0,3

0,1

3)
в пункте 5 слова «гаражей и машино-мест» заменить словами «гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 7 настоящей части».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2018 года.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
	Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска                                                                Л.Г. Ткаченко

Проект вносит

глава Администрации города Волгодонска